Sport in Metropolen - Netzwerk Sport und Bewegung Mülheim

Wer sind wir?

Das Sportamt der Stadt Köln wird im Rahmen einer Projektgruppe das Netzwerk Sport und Bewegung Mülheim weiter führen. Das Netzwerk Sport und Bewegung Mülheim wurde im Juli 2005 gegründet und etablierte sich bis September 2006. Es entstand als Folge von Untersuchungsergebnissen in einer großen Bevölkerungs– und Vereinsbefragung innerhalb des Sportentwicklungsprojektes Sport in Metropolen. Ziel des Projektes ist es, Potenziale darzustellen, zu fördern und auszubauen. Des weiteren soll die Sportaktivität erhöht werden.

Was bieten wir an?

Das Netzwerk Sport und Bewegung Mülheim hat sich zum Ziel gesetzt, den Sport und die Bewegung in Köln, speziell in Köln Mülheim zu verstärken. Hierfür ist es erforderlich, die entsprechenden Akteure zusammen zu bringen, um ein Netzwerk schaffen zu können. Das Netzwerk Sport und Bewegung wird nicht Bezirksweit arbeiten, sondern stadtteilorientiert vorgehen. Auch durch die Netzwerkarbeit angestoßene Kooperationen werden durch das Netzwerkteam begleitet. Um den Netzwerkakteuren, wie Vereinen, Institutionen und Organisationen die Möglichkeit zu bieten, ortsnah die Netzwerkmitarbeiterinnen aufzusuchen, wird ein zentrales Netzwerkbüro im Bezirksrathaus Mülheim eingerichtet. Dort wird ab Anfang Juni 2007 für die Netzwerkbeteiligten und Netzwerkinteressierten auch eine Sprechstunde (Dienstag: 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr, Donnerstag: 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr) stattfinden. Die genaue Anschrift des Netzwerkbüros lautet: Bezirksrathaus Mülheim. Wiener Platz 2a. 51063 Köln. Zimmer 640

Wer kann zu uns kommen?

Zielgruppen sind unter anderen: Sportvereine, Kinder und Jugendliche, Senioren, Institutionen, Organisationen, etc.

Wo findet man uns?

Sportamt der Stadt Köln Aachener Str., Sportpark Müngersdorf Olympiaweg 7 in 50933 Köln

Netzwerkbüro Mülheim:

Bezirksrathaus Mülheim, Wiener Platz 2a, 51063 Köln, Zimmer 640

Telefon: 0221/221-995 55

Email: sport-in-metropolen@stadt-koeln.de

Wann erreicht man uns?

Sprechstunde ab Anfang Juni 2007 Dienstag von 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr Donnerstag von 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr

Ansprechpartner?

Projektkoordinatorin:

Stefanie Linke-Lorenz Telefon: 0221/221 312 53

Email: Stefanie.Linke-Lorenz@stadt-koeln.de

Britta Hingott

Telefon: 0221/221 312 55

Email: Britta.Hingott@stadt-koeln.de

Sandra Wlotzko

Telefon: 0221/221 312 57 Telefax: 0221/221 312 66

Email: Sandra.Wlotzko@stadt-koeln.de

Homepage: www.stadt-koeln.de